
公共施設のコスト計算書

【施設】 地下１階、地上３階（鉄筋コンクリート造）延床面積約12000㎡、敷地約37000㎡

大展示場 4015㎡

小展示場 1022㎡

サンメッセホール 516㎡

その他、会議室等

【職員の状況】

指定管理者職員 12名

●県債残高（R2.3.31現在）

【行政コスト】 令和 元 年度 (千円） 千円

（年間利用者数）

(大展示場の稼働率）

●コスト指標

【収入項目】 (利用者1人当たりにかかるコスト）

●コスト縮減、利用向上に向けた取組み状況

49,967

H30 727,000人

R元 543,000人

4,000

●利用の状況

H29 644,000人

1,968

1,968

利用料

464,000円

157,000円

78,240円

利用料金

※（全日：9:00～17:00）

大展示場全面平日全日

小展示場平日全日

大会議室全面全日

県債

繰入

一般財源

51.8%

H30 60.6%

R元 48.6%

H29

施設名 香川県産業交流センター

所在地 高松市林町2217-1 供用開始年度 平成5年度

8,518,000千円

施設の種類 コンベンション施設 施設設置根拠 香川県産業交流センター条例

整備事業費

施設運営方法 　　全部委託：指定管理者（穴吹エンタープライズ株式会社）　

施設の概要

△ 41,404

11,009

設置目的
人・物・情報の集積、交流、発信の場として、見本市、展示会などを介した産業交流、技術開発の促進により、地域産業や経済の活
性化に寄与する。

項目 増減前年度

10,679,105千円

1,280,000千円

881,105千円

△ 30,395

△ 40,816

△ 588 R元 617円

H29 560円

H30 502円

231,602

133,878

2,352

365,480

229,250

△ 2,969

△ 35,407

6,013

△ 32,363315,51384.5%

116,876

55,829

137,873

4,935

43.2%

100.0%

56.2%

49,967

0.6%

56.8%

3.2%

県単独負担額　①－② 144,887

当該年度 構成比

15.5%

15.5%

34.0%

6.1%

41.1%

計　②

188,434

1,764

190,198

使用料・手数料

その他

国庫支出金

人にかか
るコスト

物件費

人件費

物にかか
るコスト

113,907

20,422

137,873

平成20年度よりＣＳ活動を継続的に行うことにより、主催者・設営業者・来場者の意見を把握して、一層利用しやすいよう
に施設環境を改善するなど、顧客サービス向上に努めているほか、展示会の利用促進を図るため、企業や既往利用客
に対し、施設利用時や電話による呼びかけ及び訪問営業を行っている。

10,948

51,935小計

公債費（利子のみ）

小計

維持補修費

減価償却費

その他

行政コスト合計　①

51,935

小計

335,085

283,150

その他
その他の
コスト

行政コスト計算書
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平成29年度

平成30年度

令和元年度

使用料 315円 県負担額 184円

行政コスト 502円

使用料 334円

行政コスト 560円

利用者１人当たりのコスト負担の状況

行政コスト 617円

使用料 347円 県負担額 267円

県負担額 223円

その他 3円

その他 3円

その他 3円


